3,314,297,023 88.64% 4,412,500 4,412,500 3,318,709,523 89.24%

1、人民

币普通股
3,314,297,023 88.64% 4,412,500 4,412,500 3,318,709,523 89.24%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
3,739,176,560

100.00

%
-20,437,500 -20,437,500 3,718,739,060 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

内蒙古博源化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

1.2025 年 2 月，公司董事会按规定为符合解除限售条件的 15 名激励对象所持有的 1,052 万股可解除限售的限制性

股票办理了解除限售事宜，限售股份的上市流通日：2025 年 3 月 3日。

2.公司 2023 年限制性股票激励计划的激励对象中，有 14 名激励对象离职，22 名激励对象退居二线，3 名激励对象

退休，3 名激励对象受证监局行政处罚已不符合激励条件，5名激励对象因职务调整等需调减授予数量，公司回购注销上

述激励对象所持有的已授予但尚未解除限售的限制性股票 2,043.75 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1.关于限制性股票解除限售事项，已经公司九届二十二次董事会、九届二十次监事会审议通过。

2.关于回购注销部分限制性股票事项，已经公司九届二十五次董事会、九届二十三次监事会和 2024 年年度股东大会

审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

截至 2025 年 5 月 29日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成部分限制性股票注销手续。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2025 年 2025 年

变动前 变动后

股本（股） 3,739,176,560.00 3,718,739,060.00

发行在外的普通股加权平均数（股） 3,653,126,560.00 3,653,126,560.00

基本每股收益（元/股） 0.49 0.20

稀释每股收益（元/股） 0.49 0.20

归属于公司普通股东的每股净资产（元/股） 3.88 3.82

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

戴继锋 3,250,000 880,000 330,000 2,700,000

1.高管锁定股

1,380,000 股。

2.股权激励限售

股 1,320,000

股。

1.根据高管股份管理相关

规定执行。2.自限制性股

票授予登记完成之日起 36

个月内，根据解除限售条

件及解除限售安排分期解

除限售，截至本报告披露

日，已完成部分限制性股

票解除限售。

内蒙古博源化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

刘宝龙 4,042,500 1,320,000 495,000 3,217,500

1.高管锁定股

1,237,500 股。

2.股权激励限售

股 1,980,000

股。

1.根据高管股份管理相关

规定执行。2.自限制性股

票授予登记完成之日起 36

个月内，根据解除限售条

件及解除限售安排分期解

除限售，截至本报告披露

日，已完成部分限制性股

票解除限售。

宋为兔 4,207,500 3,300,000 907,500
高管锁定股

907,500 股。

1.本期解除限售股数 330

万股为回购注销的限制性

股票。2.根据高管股份管

理相关规定执行。

李永忠 2,200,000 880,000 330,000 1,650,000

1.高管锁定股

330,000 股。2.

股权激励限售股

1,320,000 股。

1.根据高管股份管理相关

规定执行。2.自限制性股

票授予登记完成之日起 36

个月内，根据解除限售条

件及解除限售安排分期解

除限售，截至本报告披露

日，已完成部分限制性股

票解除限售。

纪玉虎 2,850,000 2,400,000 450,000
高管锁定股

450,000 股。

1.本期解除限售股数 240

万股为回购注销的限制性

股票。2.根据高管股份管

理相关规定执行。

华阳 2,400,000 960,000 360,000 1,800,000

1.高管锁定股

360,000 股。2.

股权激励限售股

1,440,000 股。

1.根据高管股份管理相关

规定执行。2.自限制性股

票授予登记完成之日起 36

个月内，根据解除限售条

件及解除限售安排分期解

除限售，截至本报告披露

日，已完成部分限制性股

票解除限售。

高远 2,415,450 960,000 360,000 1,815,450

1.高管锁定股

375,450 股。2.

股权激励限售股

1,440,000 股。

1.根据高管股份管理相关

规定执行。2.自限制性股

票授予登记完成之日起 36

个月内，根据解除限售条

件及解除限售安排分期解

除限售，截至本报告披露

日，已完成部分限制性股

票解除限售。

王彦华 2,400,000 960,000 360,000 1,800,000

1.高管锁定股

360,000 股。2.

股权激励限售股

1,440,000 股。

1.根据高管股份管理相关

规定执行。2.自限制性股

票授予登记完成之日起 36

个月内，根据解除限售条

件及解除限售安排分期解

除限售，截至本报告披露

日，已完成部分限制性股

票解除限售。

戴鹏程 6,000 6,000
高管锁定股

6,000 股。

根据高管股份管理相关规

定执行。

马玉莹 1,800,000 360,000 1,440,000
股权激励限售股

1,440,000 股。

自限制性股票授予登记完

成之日起 36 个月内，根据

解除限售条件及解除限售

安排分期解除限售，截至

内蒙古博源化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

本报告披露日，已完成部

分限制性股票解除限售。

孙朝晖 4,650,000 3,600,000 350,000 1,400,000
高管锁定股

1,400,000 股。

1.本期解除限售股数 360

万股为回购注销的限制性

股票。2.根据高管股份管

理相关规定执行。

张建春 2,400,000 1,560,000 960,000 1,800,000

1.高管锁定股

960,000 股。2.

股权激励限售股

840,000 股。

1.本期解除限售股数中有

60 万股为回购注销的限制

性股票。2.根据高管股份

管理相关规定执行。3.自

限制性股票授予登记完成

之日起 36 个月内，根据解

除限售条件及解除限售安

排分期解除限售，截至本

报告披露日，已完成部分

限制性股票解除限售。

郝占标 3,247,500 1,560,000 1,242,500 2,930,000

1.高管锁定股

2,090,000 股。

2.股权激励限售

股 840,000 股。

1.本期解除限售股数中有

60 万股为回购注销的限制

性股票。2.根据高管股份

管理相关规定执行。3.自

限制性股票授予登记完成

之日起 36 个月内，根据解

除限售条件及解除限售安

排分期解除限售，截至本

报告披露日，已完成部分

限制性股票解除限售。

杨永清 2,400,000 960,000 360,000 1,800,000

1.高管锁定股

360,000 股。2.

股权激励限售股

1,440,000 股。

1.根据高管股份管理相关

规定执行。2.自限制性股

票授予登记完成之日起 36

个月内，根据解除限售条

件及解除限售安排分期解

除限售，截至本报告披露

日，已完成部分限制性股

票解除限售。

祁世平 1,245,000 960,000 960,000 1,245,000
高管锁定股

1,245,000 股。

根据高管股份管理相关规

定执行。

内蒙古博

源控股集

团有限公

司

333,475,587 333,475,587

发行股份购买资

产 86,783,669

股限售 3年；非

公开发行股份

246,691,918 股

限售 3年。

86,783,669 股已于 2017

年 9 月 22 日限售期满暂未

解除限售；246,691,918

股已于 2019 年 9 月 29日

限售期满暂未解除限售。

2023 年限

制性股票

激励对象

中除董事

和高级管

理人员外

的其他激

励对象

51,890,000 10,297,500 41,592,500

股权激励限售股

份 41,592,500

股。

1.本期解除限售股数中有

993.75 万股为回购注销的

限制性股票。2.自限制性

股票授予登记完成之日起

36 个月内，根据解除限售

条件及解除限售安排分期

解除限售，截至本报告披

露日，已完成部分限制性

股票解除限售。

合计 424,879,537 30,957,500 6,107,500 400,029,537 -- --

内蒙古博源化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 102,370
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

内蒙古博源控股

集团有限公司

境内非国

有法人
30.18%

1,122,491,

995
0

333,475,5

87

789,016,4

08
质押

1,122,491,9

95

中国信达资产管

理股份有限公司
国有法人 2.20% 81,800,000 0 0

81,800,00

0
不适用 0

广东德汇投资管

理有限公司－德

汇全球优选私募

证券投资基金

境内非国

有法人
1.50% 55,807,340

2,245,20

0
0

55,807,34

0
不适用 0

中国农业银行股

份有限公司－中

证 500 交易型开

放式指数证券投

资基金

境内非国

有法人
1.04% 38,671,900